
Uchwała Nr X/75/95 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 26 stycznia 1995 r.

zmieniająca uchwałę  Nr XLI/351/93  Rady  Miejskiej  Starogardu Gdańskiego  z  dnia  31 
sierpnia 1993 r. w sprawie ustalenia zasad i sposobu usuwania odpadów komunalnych i 
innych zanieczyszczeń z terenów nieruchomości, ulic,  placów i  innych dróg publicznych 
oraz wysokości opłat za składowanie odpadów stałych na wysypisku miejskim w Linowcu. 

Na podstawie art.  40, ust.  2, pkt 3 i  4 oraz art.  18, ust.  1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95; Nr 32, poz. 191; Nr 34, poz. 199; Nr 43, poz. 
253;  Nr  89,  poz. 518 i z 1991 r. Nr 4, poz. 18, Nr 110, poz. 473; z 1992 r. Nr 85, poz. 428; Nr 
100, poz. 499) oraz  2, ust. 2,  pkt  5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 września 1980 r. 
w  sprawie ochrony środowiska przed odpadami i innymi zanieczyszczeniami oraz utrzymania 
czystości i porządku w miastach i wsiach  (Dz.U. Nr 24, poz. 91) w związku z art. 1, pkt 16, lit. 
„c” ustawy z dnia 17 maja 1990 r.  o podziale  zadań i  kompetencji  określonych w ustawach 
szczególnych   pomiędzy  organy  gminy  a  organy  administracji  rządowej  oraz  o  zmianie 
niektórych ustaw (Dz.U.  Nr  34,  poz.  298  z  późn.  zmianami) - Rada Miejska uchwala co 
następuje: 

§ 1

W uchwale Nr XLI/351/93 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 31 sierpnia 1993 r. w 
sprawie ustalenia zasad i sposobu usuwania odpadów komunalnych i innych zanieczyszczeń z 
terenów   nieruchomości,  ulic,  placów  i  innych  dróg  publicznych  oraz  wysokości  opłat  za 
składanie  odpadów stałych na wysypisku miejskim w Linowcu -  wprowadza  się następujące 
zmiany: 
1) w  6, pkt 1 zwrot „12.000 zł za 1 m3” zastępuje się zwrotem „1,60 zł za 1 m3”. Słownie: jeden 

złoty sześćdziesiątgroszy/za 1 m3. 

§ 2

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 1995 r. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na terenie wysypiska przez okres 14-tu dni 

oraz w Starogardzkiej Telewizji Kablowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

      Roman Klin 



Uzasadnienie: 

Zgromadzenie Wspólników Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych „STARKOM” spółka z o.o. 
w dniu 21 grudnia 1994 r. podjęto uchwałę o podwyższeniu z dniem 1 lutego 1995 r. ceny za 
składowanie  i  unieszkodliwianie  odpadów  na  wysypisku  w  Linowcu.  Zmiana  ceny  jest 
uzasadniona wzrostem kosztów jakie spółka ponosi  w związku z  utrzymaniem i prawidłową 
eksploatacją wysypiska miejskiego w Linowcu. 
Analiza porównawcza kalkulacji opłat: obowiązującej od września ubiegłego roku oraz aktualnie 
proponowanej  zmiany wykazuje globalny przyrost  o  33%, co przy uwzględnieniu  wskaźnika 
inflacji jest przyrostem w pełni uzasadnionym. 
Największy wzrost  (bo o ok. 34%) występuje w pozycji „praca sprzętu”, gdzie obok zmiennych 
kosztów paliwa i obsługi spychacza gros kosztów przypada na niezbędne nakłady na remonty i 
stałą konserwację sprzętu. 
W pozostałych pozycjach kalkulacyjnych uwzględniono 2-krotną  zmianę cen paliw płynnych, 
wzrost  wynagrodzeń  z  tytułu  inflacji  i  przyrost  zobowiązań  podatkowych  o  tzw.  Fundusz 
Gwarancji  Roszczeń Pracowniczych zawarty w pozycji „narzuty do wynagrodzeń”. 


